

Cena 1,10 zł

ISSN 1429-6578



Szept

159

Postomino

Rok XIV nr 6/2003

MIESIĘCZNIK GMINY POSTOMINO

Przyszłość jest w naszych rękach

Po raz pierwszy w naszej tysiącletniej historii głos każdego z nas przesądzi o przyszłości Polski. Dlatego w referendum, w którym zadecydujemy o przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej, nikogo z nas nie może zabraknąć.

Wielkich oczekiwań i marzeń o dostatniej i bezpiecznej Polsce wśród Europy nie możemy odrzucić. Nasze wyobrażenia związane z Unią, nie od razu, ale wkrótce przełożą się na konkretne działania i osiągnięcia.

Uwierzmy tym, którzy już wcześniej zaufali Unii: Holendrom, Francuzom, Hiszpanom, Portugalczykom, Irlandczykom, Włochom i pozostałym narodom Unii. Uwierzmy w siebie i nasze możliwości, by w rozsądnym czasie dołączyć do tych, którym się powiodło i którzy osiągnęli gospodarczy sukces. To właśnie dlatego głos każdego obywatela w referendum jest tak ważny dla nas, naszych dzieci i przyszłych pokoleń.

Ze wstępu do „Polska w Unii Europejskiej”

**Czy wyraża Pan (Pani) zgodę
na przystąpienie Rzeczypospolitej
Polskiej do Unii Europejskiej?**

Na tak postawione pytanie udzielimy odpowiedzi w dniach 7 i 8 czerwca 2003 roku.

W numerze:

Nowa strażnica
w Masłowicach

Pragnę żyć
normalnie

Prosto z powiatu

Sport

REFERENDUM 7-8 CZERWCA



**POLSKA W UNII
EUROPEJSKIEJ**



Jednogłośnie absolutorium

Wiodącym tematem kwietniowej sesji gminnego samorządu było rozpatrzenie sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2002 rok i udzielenie absolutorium. W swoim sprawozdaniu Wójt Gminy akcentował wykonane zadania inwestycyjne (budowa sali gimnastycznej w Postominie, kanalizacja sanitarna w Pieńkowie, wodociąg w Dzierżęcinie, nowa studnia w Kaninie, parking przy SP w Postominie, oświetlenie uliczne w Łężeku i Chudaczewku, komputeryzacja gminy).

Sprawozdanie otrzymało uprzednio pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Radni jednomyślnie udzielili absolutorium Wójtowi Gminy.

Radni uchwalili

- ♦ Odrzucono protesty do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu wsi Postomino-Pieńkowo terenu przeznaczonego pod zabudowę elektrowni wiatrowych „Pieńkowo”.
- ♦ Podjęto uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu wsi Postomino-Pieńkowo oraz sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Pieńkowo z przeznaczeniem terenu pod energetyczne farmy wiatrowe oraz dla m. Pałowo-Nosalin i Pieszcz.
- ♦ Podjęto uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowych, o przejęciu od Starosty Sławieńskiego zadań w zakresie utrzymania i ochrony drogi powiatowej w Jarosławcu obejmującej ul. Bałtycką, o ustaleniu dodatku specjalnego dla Wójta Gminy.

Sza

Radni bliżej wyborcy

Radni powiatowi zrezygnowali z dyżurowania w siedzibie starostwa. Postanowili, że wnioski i uwagi mieszkańców przyjmować będą podczas dyżurów w gminach, z których się wywodzą.

W budynku Urzędu Gminy w Postominie dyżurować będą:

- **Stanisław Chabowski**

w dniach 19.08. i 18.11.br.

- **Grzegorz Januszewski**

w dniach 5.09. i 21.11.br.

- **Andrzej Miecznikowski**

w dniach 4.08. i 6.10.br.

w godzinach od 13⁰⁰ do 15⁰⁰.

Przewodniczący Rady Powiatu w Sławnie **Marek Stachowicz** przyjmuje w każdy poniedziałek od godz. 13⁰⁰ do 15³⁰ w budynku Starostwa Powiatowego ul. Koszalińska 64, tel. 810-49-04 (wew. 50).

Sza

Harmonogram wywozu śmieci systemem obwoźnym

czerwiec	lipiec	
9-23	7-21	- Dzierżęcin, Karsino, Kanin, Masłowice, Ronino, Chudaczewo, Pieńkowo
10-24	8-22	- Pieńkówko, Tyń, Chudaczewko, Mazów, Wilkowice, Staniewice, Nosalin, Pałowo, Pieszcz, Kłośnik
11-25	9-23	- Postomino, Marszewo, Górsko, Złakowo, Królewo, Łącko, Korlino
12-26	10-24	- Jezierzany, Naćmierz, Rusinowo
13-27	11-35	- Wszędzień, Jarosławiec

Jeżeli w gospodarstwie znajdują się psy wolno biegające po podwórzu, pojemnik należy wystawić przed bramę lub furtkę. Przypominamy, że pojemnik nie może służyć do gromadzenia gruzu i popiołu. Osoby zainteresowane usuwaniem śmieci z gospodarstwa i podmioty gospodarcze zapraszamy do AMGiSP (UG pok. 23) celem podpisania umowy.

Przypominamy, że świadczymy również usługi przyczepą asenizacyjną 4.500 l.

26 maja Dzień Matki!!!

Serdeczne podziękowania Wszystkim MAMOM

za pachnące sny, za szczęśliwe dni, za chleb powszedni, za czułość i zrozumienie.

Wśród wszystkich ludzi zawsze pierwsza jesteś TY.

Dziękujemy, że jesteś jedyną MAMĄ na świecie.



**Serdeczne życzenia
REDAKCJA**

Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Wykonuje zadania samorządu powiatowego w zakresie ochrony praw konsumenckich. Zapewnia bezpłatne poradnictwo konsumenckie i informację prawną w zakresie ochrony interesów konsumentów.

W poprzednim roku konsumenci skarżyli się na wady zakupionych towarów, od butów poczynając na meblach i sprzęcie domowym czy samochodach kończąc. Powodem spraw kierowanych do rzecznika była także odmowa przyjęcia reklamacji zakupionego towaru lub wykonanej usługi, nieterminowe rozpatrzenie reklamacji, oferowanie naprawy zamiast wymiany wadliwego towaru, bezpodstawne odsyłanie, przez sprzedawców do producentów, reklamacji zgłaszanych przez konsumentów dochodzących swych praw na podstawie rękojmi za wady fizyczne rzeczy.

W przypadku świadczenia usługi konsumenci najczęściej skarżyli się na nierzetelność i niefachowość usługodawców, którzy nie wywiązywali się w terminie ze swych zobowiązań lub też źle wykonywali powierzone zadania.

Najtrudniejsze sprawy, jakie w ubiegłym roku trafiły do rzecznika to tzw. „argentyński” system sprzedaży. W tym wypadku szczególnie widoczne było, jak można niejasno i niekorzystnie dla konsumenta ukształtować postanowienia zawartej umowy. Konsumenty wykazali dużą naiwność podpisując niekorzystne dla siebie umowy, często nawet ich nie czytając.

Ogółem w 2002 roku rzecznik udzielił 166 porad. W 45 przypadkach konieczne było

wystąpienie do przedsiębiorców, a powodem było przede wszystkim niewłaściwe rozpatrywanie przez sprzedawców zgłaszanych reklamacji oraz nierzetelność wykonywanych usług.

Opracowano na podstawie „Sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności za 2002 rok”.

Sza

Mariusz Niegoda,
Powiatowy Rzecznik
Konsumentów, przyjmuje w
siedzibie Starostwa,
pok. 17 w poniedziałki w godz. 9-11
i środy w godz. 13-15.

Podziękowanie

Serdeczne podziękowanie za umożliwienie udziału w programie promocyjnym powiatu sławieńskiego Panu Wójtowi **Zbigniewowi Galkowi** oraz Staroście Sławieńskiemu **Grzegorzowi Januszewskiemu**

składa
zespół „Pieńkowanie”.





Wstęp redakcyjny. Rozpoczynamy kolejną turę rozmów z sołtysami. Drugi i następne wywiady „pójdą” w kolejności alfabetycznej: Bylica, Chudaczewo itd. aż po Złakowo. Sołectwu Pieńkówko dajemy fory z dwóch powodów: 1) Pani **Barbara Jochemek** sołtysuje nieprzerwanie którąś kadencję i 2) tu odbędą się tegoroczne Dożynki Gminne.

Nim zdążyłem wyjawic cel mej wizyty, pani Basia pyta, czym widział wspaniale odkrzaczone torowisko?

- Tą trasą przybyłem z Postomina - mówię. Zauważyłem też wypełnione piaskiem i drobnymi kamykami wyłobienia ścieżki.

- Za pośrednictwem SZEPTu ślę wdzięczność Agencji Mienia Gminnego i Spraw Publicznych za ten rekultywacyjny czyn a przy okazji podszeptuję panu Wójtowi, który jest w gminie gospodarzem dobrym i faktycznym (nie tylko na wyborczym afiszu), aby

rozważył udrożnienie całego „szlaku zwiniętych torów” od Sławna do Ustki z odpowiednim zaangażowaniem obu sąsiednich gmin oraz powiatów: sławieńskiego i słupskiego. Najdroższą chyba inwestycją będzie kładka przez Wieprzę, która bezpośrednio skróciłaby nam pieszy i rowerowo-motocyklowy kontakt z sołectwami: Staniewice i Wilkowice. Ufam, że trójgminnym i dwupowiatowym sumptem sprawa drgnie jeszcze za mojej, chyba już ostatniej kadencji sołectkiej. Jestem tego samego zdania, co wójt, że **w jedności siła** (cytuje Zbigniewa Galka za SZEPTem z dwutysięcznego roku nr 6, str. 4). Tymczasem w moim sołectwie trzeba zrobić pilny remont 10 (dziesięciu) dróg, które mieszkańcy zgłosili na zebraniu wyborczym a agencja ujęła w protokole; od kapitalnej naprawy tych dróg zależne jest efektywne wykonanie prac rolnych wiosną, latem, a szczególnie jesienią. Niektórymi z tych dróg przybędą **DOSTOJNI GOSCIE** na dożynki gminne.

- Urządzać dożynki to zaszczyt!
- Ten zaszczyt wygrali moi kochani Pieńkówkowie w szlachetnej rywalizacji sportowo-rozrywkowej

międzysołectkiej na ubiegłorocznych dożynkach. Jestem pewna, że tak samo aktywnie i gremialnie udziela się w należyte przygotowanie tegorocznego Święta Plonów. Zapewne wspomże nas AMGiSP oraz Gminny Zarząd OSP w dziele m.in. wybagrowania dzikiego stawu na Starej Cegielni, który **musowo** należy zaadaptować na basen przeciwpożarowy też pięknie ogrodzony. O finansowe lub materiałowe wsparcie naszych przygotowań do dożynek gminnych apeluję do hojnych dobrodziejów (sponsoringów) takich jak: LAMINOPOL, STANPOL, Gees i handlowców prywatnych (nie zapomnę wymienić ich imiennie we właściwym czasie na łamach poczytnego miesięcznika gminy). Na razie reportera z naszego lokalnego medium proszę o konstruktywne sekundowanie zmaganiom o godną oprawę Dożynek Gminnych 2003.

- Pani Basieńko, pełna energii młodej kobiety mimo wieloletniego sołtysowania, chętnie będę utrzymywał „pismacki” kontakt z ambitnym sołectwem a teraz dziękuję za **konkretną** rozmowę.

MSob.

Konkurs

Czy znasz swoją gminę?

Prezentujemy trzeci zdjęcie IX edycji naszego konkursu. Przypominamy, że należy odgadnąć obiekty przedstawione w numerach kwietniowym, majowym i czerwcowym „Szeptu” i wskazać, w jakiej miejscowości się one znajdują. Nagroda niespodzianka czeka. Odpowiedź wraz z kuponem należy przesłać do redakcji najpóźniej do 20 czerwca br.

Konkurs - „Czy znasz swoją gminę?”



Duzi i mali mistrzowie

To już właściwie tradycja w szkole w Staniewicach. 16 maja odbyła się III edycja Gminnego Konkursu Ortograficznego „Mistrz Ortografii”. Z roku na rok obserwujemy coraz większe zainteresowanie tym konkursem, a dzieje się tak pewnie z powodu dość ciekawej jego formy.

Pierwszą częścią konkursu jest dyktando, a drugą gry ortograficzne z udziałem publiczności. Tradycją są również nagrody dla mistrza i wicemistrza. Oboje otrzymują pamiątkowy emblemat w kształcie tarczy szkolnej i nagrody książkowe. Opiekunowie zwycięzców dekorują ich czerwonymi szarfami. Puchar ufundowany przez dyrektora Szkoły Podstawowej w Staniewicach otrzymuje tylko Mistrz Ortografii.

W bieżącym roku szkolnym tytuł „Mistrza Ortografii 2003” uzyskał uczeń ze Szkoły Podstawowej w Pieszczu **Łukasz Lech**. Pamiątkową szarfą udekorowała go jego nauczycielka języka polskiego **Krystyna Morka**.

„Wicemistrzem Ortografii 2003” została, po dogrywce, **Dorota Lukomska** ze Szkoły Podstawowej w Postominie. Gratulujemy uczennicy i jej nauczycielce **Joannie Puć**. Drużynowo najlepszy wynik uzyskała Szkoła Podstawowa w Staniewicach.

W tym roku szkolnym odbyła się w naszej szkole I edycja Gminnego Konkursu Ortograficznego „Mały Mistrz Ortografii” dla klas I - III. Emocji było wiele, gdyż poziom uczestników był bardzo wyrównany. „Małym Mistrzem Ortografii 2003” została **Karolina Czyżykowska** ze Szkoły Podstawowej w Pieszczu, opiekun **Halina Jóźwik**. Tytuł „Małego Wicemistrza Ortografii 2003” przypadł w udziale **Alicji Sawickiej** ze Szkoły Podstawowej w Staniewicach i jej nauczycielce **Emilii Foryś**.

W przyszłym roku szkolnym planujemy rozszerzyć nasz konkurs, zapraszając do udziału dorosłych uczestników z terenu naszej gminy.

W myśl maksymy „Nawet mistrzowi nie zaszkodzi nauka” (polskie) już dziś serdecznie zapraszamy uczniów i dorosłych do udziału w konkursie w roku 2004.

Emilia Foryś

Bezrobocie w gminie

Walka z bezrobociem na terenie naszej gminy trwa. Liczba bezrobotnych na koniec kwietnia 2003 roku wyniosła 1.079 osób, w tym z prawem do zasiłku 227 bezrobotnych (21,0%). Limit środków finansowych na aktywne formy zwalczania bezrobocia z Funduszu Pracy, jaki został przeznaczony dla naszej gminy, niestety nie wystarczy, aby wszystkim bezrobotnym poszukującym pracy zapewnić zatrudnienie.

Systematycznie, w ramach wykonywania zaplanowanych inwestycji w gminie, zatrudniani są bezrobotni z terenu gminy Postomino w ramach robót publicznych, czy też prac interwencyjnych.

W ramach robót publicznych Urząd



Tak teraz prezentuje się ulica Leśna w Jarosławcu.

Gminy zatrudnił 14 bezrobotnych, którzy wykonują prace modernizacyjne przy ul. Leśnej oraz Wczasowej w Jarosławcu. Zakres prac obejmuje wykonanie nawierzchni z kostki polbruk, wykonanie miejsc parkingowych oraz odwodnienie z wód opadowych.

Równolegle prowadzone są prace remontowe przy drodze dojazdowej do Gimnazjum w Postominie. Przy tej drodze, poza pracownikami zatrudnionymi w ramach robót publicznych, pracują również osoby zatrudnione w ramach tzw. okresowego zatrudnienia.

W ramach prac interwencyjnych zatrudnionych zostało 13 bezrobotnych, którzy wykonują prace porządkowe, remontowe oraz świadczą usługi opiekuńcze.

Mirosława Lemtis
insp. ds. dz. gosp. i bezrob.

Spotkanie najlepszych

Pamiętamy jeszcze wspaniałą imprezę zorganizowaną przez Szkołę Podstawową w Postominie - Gminny Przegląd Amatorskiego Ruchu Artystycznego.

- Był to autentyczny popis naszych małych artystów - mówi jedna z uczestniczek p. **Anna Jończyk**. Uczniowie chętnie przygotowują się do prezentacji, jeśli są odpowiednio docenieni i ocenieni. Tego typu spotkania są potrzebne, bo mobilizują do dodatkowych działań.

Pragniemy jeszcze w telegraficznym skrócie zaprezentować naszym Czytelnikom (a zarazem Rodzicom, Rodzinom) scenki pokazujące występy naszych milusińskich.



Prezentacja Szkoły Podstawowej ze Staniewic, scena z „Zemsty”. W roli Papkina **Adrian Pawłowski**, w roli Cześnika **Damian Sobczyk**, w tle dyrektorka i nauczycielka języka polskiego p. **Anna Jończyk**, reżyser spektaklu. Cóż za wspaniałe stroje i dekoracje.



Prezentacja teatralna z SP Pieszcz. Klasa III z wychowawczynią p. **Haliną Józwiak** (na dalszym planie) pokazuje sztukę „Śpiąca królewna”. Te piękne wróżki czarodziejki wspaniale wyglądają w swych niezwykłych kreacjach.



Prezentacja z SP Jarosławiec. Maluszki z oddziału przedszkolnego tańczą zgodnie z poleceniami swojej pani **Bogumiły Malek** (na zdjęciu tylko głowa). Dzieci były tak przejęte, że jedna z dziewczynek zemdląła. Zapamiętajmy tę grację i elegancję.



Prezentacja z SP Korlino: współczesna wersja baśni „Jaś i Małgosia”. W roli Jasia **Adam Kania**, w roli Małgosi **Beata Wrzesień**.

(ryt.)

Pejzaż z wiatrakami

Szkoła Podstawowa w Postominie wygrała konkurs ogłoszony przez Starostwo w Sławnie na projekt związany z wsią tematyczną.

- Naszym sprzymierzeńcem będzie wiatr, którego mamy tu w nadmiarze mówi **Adam Drapała**, który wspólnie z **Teresą Rysztak** opracował założenia programu.

- Zachęcamy wszystkich mieszkańców Postomina i całej gminy, by podzielili się z nami swą wiedzą o tym, jakie szkody zostały poczynione przez wiatr; kto i gdzie, i jak pracował w młynie, gdzie szczególnie można obserwować działania wiatrów dopowiada p. Teresa.

Jednym z elementów tego projektu było zainteresowanie dzieci i młodzieży tą tematyką. Zaproponowano konkurs plastyczny „Pejzaż z wiatrakami w tle”

- Bardzo cieszymy się, że pozyskaliśmy życzliwego sponsora - duńską firmę wiatrową „Vestas”, która przekazała drobne upominki dzieciom - mówi dyrektora **Halina Wenda**.



Młodzi Europejczycy z kl. IIb.

Na drugim planie od lewej: Adam Drapała, Tomasz Brzozowski, Soren H. Pedersen oraz Halina Wenda.

14 maja był „Dniem Europy” w Postominie i wtedy też gościliśmy p. **Sorena H. Pedersena** i p. **Tomasza Brzozowskiego**. Młodzież przygotowała kompendium wiedzy o Danii, nauczyła się dwóch zwrotów duńskich: „Gotmorgen” (Dzień dobry) i „tak” (dziękuję), a przedstawiciel firmy, przekazując nagrody oraz model wiatraka na ręce dyrekcji pozdrowił wszystkich zebranych i życzliwie wyraził się o aktywności naszych uczniów.

- Kolejny etap naszego projektu to wycieczka do krainy „betonowych kolosów”, gdzie bliżej poznamy czystą energię czerpaną z wiatru. Mamy też nadzieję utrzymać kontakt z firmą Vestas oraz z innymi właścicielami farm wiatrowych.

(ryt.)

GMINNE KRYMINAŁKI

Požary

W **Królewie** spłonęła obora z wiązkami trzciny, w **Staniewicach** stodoła w opuszczonym gospodarstwie, w **Kaninie** paliły się nieużytki, w **Pieszczu** spłonął młodnik, plantacja drzewek choinkowych, płonęły nieużytki, dzikie zarośla, było zagrożenie pożaru lasu, z ogniem walczył śmigłowiec.

Inne

W **Kaninie** dokonano, w biały dzień, kradzieży przewodu energetycznego.

W **Królewie** stwierdzono fakt podrabiania dokumentów.

W **Naćmierzu** doszło do uszkodzenia mienia w ramach nieporozumień rodzinnych.

W **Postominie** stwierdzono fakt znęcania się nad rodziną (Fe, fe, fe!).

W rejonie **Pieńkówka** znaleziono skradziony samochód.

W **Postominie** zgłoszono fakt pogryzienia człowieka przez dużego psa.

W **Pieńkowie** stwierdzono usiłowanie kradzieży elementów suszarni.

Nasi policjanci i strażacy nie narzekają na brak zajęcia. Apelujemy do wszystkich o zaniechanie bezmyślnego wypalania traw. Nie sprzyja to przyrodzie, którą wszyscy bardzo kochamy a nadto stwarza to poważne zagrożenie dla zdrowia a nawet życia ludzkiego.

Pamiętajmy o naszych pieskach, które przecież do swoich przyjaciół zaliczamy.

Sza

Jak tu nie wierzyć w zajaczkę?

Ku wielkiemu zdziwieniu przywieziono w dniu 15.04.2003 r. przyczepę dobrego pociętego drewna do Królewa pod nr 6. Za to serdecznie dziękuję P. Wójtowi i całemu Zarządowi Gminy Postomino.

T. Bonowicz

Szent Postomina 7

Antyk wiecznie żywy

W słoneczne przedpołudnie, w centralnej części sali gimnastycznej, stosownie do imprezy nastrojowo przygotowanej, zasiedli do szlachetnej rywalizacji gimnazjalni znawcy dziejów Greków i Rzymian.

- Pomysł zorganizowania Powiatowego Turnieju Mitologicznego zrodził się w czasie koleżeńkiego spotkania dyrektorskiego - powiada **Danuta Strzelczyk**. Pomysł okazał się bardzo trafny, o czym świadczy zainteresowanie tematyką wśród gimnazjalnej braci. Do Postomina zjechały gimnazjalne ekipy z Dąbek, Sławna, Sławska, Starego Jarosławia i Wrześnicy. Honoru Postomina broniły: **Paulina Fecko, Monika Górniak, Karolina Laskowska, Ewelina Pawliniak, i Daria Żukowska** (opiekun **Renata Hazy-Kisielowska i Małgorzata Jeżewska**). Nie było pytań bez odpowiedzi. Nie wszystkie odpowiedzi były w pełni zadowalające. No bo jakże inaczej? Najwięcej trudności sprawiało zadanie zawarte w pytaniu dziesiątym, w którym chodziło o nazwanie nimf wodnych, górskich, łąkowych, leśnych i drzewnych. Na tym pytaniu wielu „połamało zęby”. A spróbuj, Szanowny Czytelniku, odpowiedzieć na kilka pytań od kogo Herkules otrzymał w darze miecz, strzały, kołczan i pancierz? Za czyjego panowania pojawił się Sfinks? Czym synem był Herakles? Czyją córką była Europa? (życzę przyjemnej zabawy). Godzinny test wykazał, że dziewczyny z naszej szkoły były najlepsze. Zwyciężyła **Daria Żukowska**, przed **Pauliną Fecko** i **Maciejem Pytlikiem** (Sławno). W punktacji drużynowej zwyciężyło **Postomino** przed Sławnem i Dąbkami.



Najlepsi - Daria Żukowska, Paulina Fecko i Maciej Pytlik

Uczestnikom turnieju zaprezentował się szkolny zespół teatralny w pantomimie „Narodziny świata” (w opracowaniu **Piotra Raźniaka**) i zebrał zasłużone brawa. Gościnne nasze gimnazjum przygotowało również coś dla ciała. Był to

poczęstunek dla uczestników i opiekunów ciasto domowego wypieku, owoce, napoje gorące i zimne, słodczyce. Wszystkie klasy miały swój znaczący udział w przygotowaniu i przeprowadzeniu imprezy. Klasa I A (**M. Skrzynecka**) i klasa III A (**K. Gąsiorowski**) przygotowała salę wraz z ich antyczną dekoracją. Sprzątanie terenu wokół szkoły i wypisywanie dyplomów to zadanie klasy III B (**M. Nędzusiak**). Smaczliwe nieziemsko ciasta wypieklili uczniowie klasy I B (**D. Melon**) i II B (**S. Olszak**). Konkurs obsługiwali uczniowie klasy II a (**M. Jeżewska, R. Kisielowska**). Klasa I C (**P. Raźniak**) to przygotowanie oprawy artystycznej przy udziale grupy uczniów z Pieszcza. Gorące napoje serwowały, z istic antycznym smakiem, pp. **Elżbieta Fijałkowska i Danuta Staniszevska**.



Najlepsi w klasyfikacji drużynowej ze swoimi opiekunami

Puchar dla najlepszego zespołu wręczył jego fundator, czyli **Marian Sergiel** zastępca wójta gminy, dyplomy i nagrody rzeczowe (w większości książki) wręczała **Danuta Strzelczyk**, dyrektor szkoły.

- Cel turnieju to propagowanie wiedzy zawartej w mitach i starożytnych legendach, rozwijanie szacunku dla innych kultur i religii - powiedziała **Danuta Strzelczyk**, gospodarz turnieju. Wcześniej organizowaliśmy gminne konkursy. Impreza spodobała się uczestnikom i opiekunom. Będzie zapewne kontynuowana w latach następnych. Myślę, że wejdzie ona do stałego kalendarza imprez powiatowych a być może poszerzymy ją o zmagania sportowe, których w mitycznych czasach nie brakowało.

Przebieg turnieju oceniało (a nie łatwa to była praca) trzyosobowe jury: **Zbigniew Mleczarski** (przewodniczący), **Artur Struś** i **Adam Drapała**. Zwycięzcom gratulujemy i do zobaczenia za rok!!!

Sławoj Zawada

W harcerskim kręgu

Harcerskie TAK

Majowa impreza harcerska „Święto Flag” zgromadziła na sławieńskim placu Kard. S. Wyszyńskiego ponad 220 instruktorów, harcerzy i zuchów. Program imprezy obejmował grę terenową „Paszport do Europy”, prezentację drużyn i gromad oraz mini sondę na temat naszego wejścia do Unii Europejskiej. Symbolika imprezy nawiązywała do dwóch ważnych wydarzeń w historii Polski i Europy – uchwalenie Konstytucji 3 Maja oraz



Dh Lilia Stolarek z reprezentacją SP w Postominie

Foto: HSI

ogłoszenia (9 maja 1951 roku) Deklaracji Roberta Schumana planu pokojowego integrowania Europy. Naszą gminę bardzo dzielnie reprezentowali: Szkoła Podstawowa Staniewice i Korlino (reprezentacja Francji), SP Postomino (Gracja) oraz SP Pieszcza (Włochy). Wyniki sondy wykazały, że młodzież harcerska jest ZA 67 proc.

Na sportowo

W hali sportowej Gimnazjum odbył się Sportowy Turniej Szóstek Zuchowych i Zastępów Harcerskich Hufca Związku Harcerstwa Polskiego. W kategorii zuchów poza wszelką konkurencją były **Szumiące Muszelki** ze Szkoły Podstawowej w Postominie (dh **Lila Stolarek**) a na trzecim miejscu uplasowały się **Czerwone Muchomory** z SP w Pieszczu (dh **Agnieszka Walczak**). Natomiast w kategorii harcerzy szkół gimnazjalnych zaszczytne III miejsce wywalczył **Zawisza Czarny** z Gimnazjum w Pieszczu (dh **Janusz Rynkowski**).

Śpiewająco

W sali widowiskowej Sławieńskiego Domu

Kultury odbył się kolejny VI Przegląd Harcerskich Form Artystycznych „GAMA 2003”. W przeglądzie uczestniczyło 157 zuchów, harcerzy i instruktorów. Nasi harcerze spisali się śpiewająco. W konkurencji Śpiewających Szóstek II miejsce



Judyta Sulek, Kamila Baranowska 31 DH

(pierwszego nie przyznano) wyśpiewały **Szumiące Muszelki** z Postomina (dh **Lilia Stolarek**), a w konkurencji śpiewających Zastępów zastęp **Jantar II** z 25 DH im. ppor.



Jantar II 25 DH Postomino

Emilii Gierczak z SP Postomina (dh pwd **Anna Wegner**) zajął wysokie IV miejsce. Natomiast w konkurencji duetów **Justyna Sulek** i **Kamila Baranowska** z 31 DH przy Gimnazjum w Postominie (dh **Sylvia Olszak**) wyśpiewały II nagrodę.

Sza

„Pieńkowanie” w Kotlinie Kłodzkiej

W dniach 1-2 maja br. przedstawiciele gminy Postomino uczestniczyli we wspólnym projekcie promocyjnym miast i gmin powiatu sławieńskiego na Ziemi Kłodzkiej pn. „Może nad morze”.

W trzygodzinnym programie na estradach muszli koncertowych w Kudowie Zdrój, Dusznikach i Polanicy Zdrój reklamowały się gminy i miasta powiatu sławieńskiego oraz występowały zespoły „Pieńkowanie” z Pieńkowa i „Diomedeo” z Klubu Garnizonowego w Darłównu.

Materiały reklamowe znajdujące się na stoiskach poszczególnych miast i gmin rozchodziły się w bardzo szybkim tempie. Dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko promocyjne naszej gminy. Najczęściej pytano o ceny noclegów w Jarosławcu, ośrodki wczasowe sezonowe i całoroczne oraz gospodarstwa agroturystyczne.



„Pieńkowanie” od pierwszego taktu zdobyli uznanie licznie zgromadzonej publiczności.

Bardzo podobały się występy naszego ambasadora kultury zespołu „Pieńkowanie”, przy muzyce którego chętnie tańczono. Pytano o nagrania muzyki zespołu na kasetach magnetofonowych.

Połączenie występów muzycznych ze stoiskami promocyjnymi było bardzo ciekawą formą zachęcania miejscowej ludności oraz kuracjuszy do odwiedzenia naszej gminy.

Dorota Sieradzka

Oferty pracy

W Sławnie budowany jest supermarket INTERMARCHE. Zarząd Spółki „Bior” poszukuje pracowników w zawodach:

- **kasjerzy** (kobiety i mężczyźni), wykształcenie średnie, doświadczenie zawodowe min. 2 lata, kurs i dobra znajomość kasy fiskalnej, na cały lub 1/2 etatu;
- **fakturzysta** (kobiety i mężczyźni), wykształcenie średnie, bardzo dobra znajomość obsługi komputera, umiejętność szybkiego wpisywania danych do komputera, znajomość środowiska Windows, Microsoft Office i Excel;
- **magazynier** (mężczyzna), doświadczenie w zawodzie min. 5 lat, na cały etat;
- **sprzedawcy** (kobiety i mężczyźni), na cały lub 1/2 etatu, doświadczenie w zawodzie lub dużą chęcią do nauki. *Uwaga: tylko chętni do ciężkiej pracy;*
- **rzeźnicy** (mężczyźni) na cały etat, doświadczenie w zawodzie min. 5 lat;
- **główny księgowy** (kobieta, mężczyzna), na cały etat, dobra znajomość komputera, wykształcenie średnie;
- **specjalista ds. kadr i plac** (kobieta, mężczyzna), cały etat, bardzo dobra znajomość Prawa Pracy wraz ze zmianami, rozliczenia z ZUS-em, Urzędem Skarbowym itp., dobra znajomość komputera, doświadczenie w zawodzie min. 5 lat, wykształcenie średnie.

W przesyłanych ofertach należy zaznaczyć czy byliście Państwo lub wasi najbliżsi krewni pracownikami Państwowych Gospodarstw Rolnych.

Podania o pracę należy kierować na adres:

„BIOOR” Sp. z o.o.
ul. Budowlanych 18 D/3
67-200 Głogów

Zdrowie mamy tylko jedno!

Tylko dla kobiet!

Władze powiatu sławieńskiego przy udziale Regionalnego Szpitala Onkologicznego w Szczecinie oraz przy pomocy samorządów gminnych organizują badania mammograficzne dla mieszkanki naszego powiatu.

Koszt badania wynosi dla kobiet:

- po 50 roku życia (ubezpieczonych w Zachodniopomorskim lub Branżowym Oddziale Narodowego Funduszu Zdrowia) 15 złotych (koszt eksploatacyjne),
- przed 50 rokiem życia 60 złotych.

Zapisy przyjmowane są telefonicznie (0-59 810-49-04 wew. 47 p. Danuta Maderska), a także osobiście w budynku Starostwa (pok. 27). Planowany termin badań to II połowa czerwca 2003 roku.

Wieś polska w nowej Europie

Na członkostwie Polski w Unii Europejskiej skorzystają przede wszystkim rolnicy. Zostaną oni objęci regulacjami, tzw. Wspólnej Polityki Rolnej (WPR). Celem WPR jest zapewnienie rolnikom godziwych warunków życia, wspieranie postępu technicznego w rolnictwie oraz ochrona rynku rolnego przed wstrząsami gospodarki.

Po uzyskaniu członkostwa w UE nasze produkty będą traktowane tak samo, jak produkty niemieckie, francuskie i inne. Będą miały pierwszeństwo przed produktami spoza Wspólnoty, ale będą musiały sprostać konkurencji produktów z innych państw członkowskich. Jednocześnie będziemy mieli prawo do korzystania z funduszy unijnych w dziedzinie produkcji rolnej, czy rozwoju obszarów wiejskich.

Sytuacja ekonomiczna polskiej wsi jest obecnie bardzo zła. Kondycja finansowa gospodarstw rolnych jest dramatyczna, ceny produktów na rynku rolnym dalekie od stabilizacji, a możliwości podjęcia pozarolniczej pracy na terenach wiejskich niewielkie. Polskiej wsi potrzebne są głębokie przemiany i restrukturyzacja. Z tego względu nie wystarczą pojedyncze i doraźne działania mające na celu rozwiązanie tego, czy innego problemu. Polskiej wsi potrzebny jest

całościowy program uwzględniający wzajemne zależności pomiędzy modernizacją i zwiększeniem dochodowości produkcji rolnej, tworzeniem miejsc pracy poza rolnictwem i wspieranie przedsiębiorczości oraz rozwojem infrastruktury technicznej i socjalnej. Program ten powinien określać nie tylko co trzeba zrobić, ale też przy pomocy jakich środków.

Członkostwo Polski w UE przyniesie niewątpliwie wiele korzyści, spośród których w szczególności należy wymienić:

- dostęp do dużego i bogatego rynku (370 mln konsumentów);
- możliwość korzystania z mechanizmów UE wspierających rolników;
- stabilizację rynków rolnych i wzrost cen niektórych produktów rolnych;
- możliwość korzystania z funduszy UE na modernizację wsi i rolnictwa;
- większy dostęp do postępu biologicznego i technicznego;
- napływ kapitałów inwestycyjnych i handlowych.

Chcąc w praktyce być pełnoprawnym uczestnikiem wspólnego rynku Unii Europejskiej, musimy doprowadzić do podobnych standardów gospodarke. Musimy umieć poruszać się na jednolitym rynku europejskim, produkować w oparciu o standardy europejskie, spełniać normy w zakresie transportu, przechowywania, opakowań, ochrony roślin, nasiennictwa, nawozów i nawożenia, nadzoru weterynaryjnego itp. Są to bardzo poważne wyzwania. Z drugiej strony jednak, większość tych norm powinniśmy spełniać tak, czy inaczej, aby zapewnić wysoką jakość żywności i być konkurencyjnym na rynku polskim i zagranicznym.

Rekonstrukcja polskiego rolnictwa musi być procesem rozłożonym w czasie, który pozwoli każdemu znaleźć się w nowym miejscu: jednym w dużych gospodarstwach nastawionych na produkcję towarową, innym w gospodarstwach mniejszych, ale odpowiednio wyspecjalizowanych, jeszcze innym w nowych zawodach. Na rekonstrukcję potrzebne są pieniądze, ale ważniejsze od pieniędzy jest zaangażowanie wszystkich mieszkańców wsi w aktywne budowanie swojej przyszłości.

Marzena Musur
Katarzyna Śmigiełska

Ze strażackiego podwórka

Nowa strażnica w Masłowicach

2 maja br. w naszej gminie był dla strażaków ochotniczych straży pożarnych dniem świątecznym. Obchodzono Dzień Strażaka w ramach gminnych dni ochrony przeciwpożarowej. Z tej okazji w Masłowicach dokonano otwarcia nowej strażnicy, wybudowanej głównie siłami strażaków miejscowej OSP. Oddany do użytku obiekt budowano z przerwami prawie 6 lat. Rozpoczęto w 1997 roku i do 1998 r. wykonano prace murarskie i dekarские do stanu surowego. Przez następne cztery lata prace nie były prowadzone ze względu na brak środków finansowych w budżecie gminnym na ten cel. Obecnie środki na ukończenie budowy się znalazły i można było obiekt oddać do użytku.



Przecięciu wstęgi dokonują: Prezes ZG ZOSP RP **Zbigniew Galek**, najstarszy strażak **Franciszek Małolepszy** i najmłodszy strażak **Adrian Bruski**

Uroczystości rozpoczęły się Mszą polową, którą odprawił miejscowy proboszcz ks. **Grzegorz Krajewski**, który dokonał poświęcenia strażnicy. Imponujący był widok, kiedy na miejsce, gdzie odprawiała się msza, maszerowała kompania z pocztami sztandarowymi na czele. Innym doniosłym elementem uroczystości był przemarsz pocztów sztandarowych i kompanii strażaków na miejsce odbywania się uroczystości strażackiej. Maszerującym strażakom przygrywała nowo powstała gminna strażacka orkiestra dęta pod batutą zasłużonego kapelmistrza **Stanisława Poprawskiego**. Wciągnięcie flagi państwowej na maszt przy dźwiękach hymnu narodowego



Obiekt w całej okazałości

wycisnęło łzę z niejednego oka, ponieważ nigdy przedtem w Masłowicach nie było tak doniosłych wydarzeń. Prezes miejscowego OSP **Zbyszek Rudnikowski** powitał przybyłych gości, przedstawił krótką historię budowy strażnicy i podziękował druhom za wkład pracy przy budowie. Szczególne podziękowania były dla druha **Franciszka Małolepszego**, seniora jedyne żyjącego założyciela masłowickiej OSP. Następnie głos zabrał wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP województwa zachodniopomorskiego, prezes Zarządu



Podziękowania dla najstarszego strażaka **Franciszka Małolepszego** składa Prezs OSP **Zbyszek Rudnikowski**

Gminnego ZOSP RP w Postominie, Wójt Gminy **Zbigniew Galek**, który podziękował strażakom z Masłowic za wysiłek i starania w trakcie budowy strażnicy oraz przedstawił zebranych ogólną charakterystykę strażactwa ochotniczego w gminie Postomino. Starosta Sławieński **Grzegorz Januszewski** złożył wszystkim strażakom podziękowania za trud w ratowaniu życia i mienia ludzkiego oraz życzył wielu sukcesów w dalszej służbie dla społeczeństwa. Przy okazji otwarcia nowej strażnicy najbardziej zasłużeni druhowie, nie tylko z Masłowic, lecz z całej gminy, zostali uhonorowani medalami za zasługi dla pożarnictwa i innymi odznaczeniami strażackimi.

Po przemówieniach i dekoracji odznaczeniami dokonano otwarcia strażnicy. Przecięcia wstęgi dokonali: Zbigniew Galek, senior strażaków Franciszek Małolepszy i najmłodszy strażak **Adrian Bruski**. Następnie goście zwiedzili nowy obiekt i wpisali się do książki pamiątkowej.

Po zakończeniu uroczystości oddania strażnicy do użytku wszyscy goście zostali zaproszeni na tradycyjną strażacką grochówkę i na spotkanie pokoleń strażackich do klubu wiejskiego.

Świąteczna walka z pożarem

Niestety, jak od kilku tygodni było wszystkim wiadomo, strażacy mieli pełne ręce roboty z gaszeniem palonych bezmyślnie traw tak i podczas obiadu w klubie zostali wystawieni na próbę przez pozbawionych rozsądku ludzi, którzy podpalili nieużytki blisko lasu. Jednak nasi strażacy nie bacząc na to, że są w mundurach wyjściowych ruszyli do akcji ratowniczej. W niedogodnym terenie ugrzęzły dwa samochody pożarnicze i dzięki pomocy rolników wyciągnięto je z zagrożonego obszaru. Strażacy na piechotę dotarli do ognia i dzięki ich wysiłkowi uratowany został las w okolicy Masłowic. Trudno wyrokować, co by było gdyby nie udało się tego ognia zatrzymać na pierwszych krzakach w lesie. Niefrasobliwość naszych obywateli w kwestii wypalania suchych traw jest w tym roku zatrważająca. Odbije się to zapewne na kosztach poniesionych na funkcjonowanie straży pożarnych, których nigdy nie wystarcza na wszystko, co potrzebne.

Nasi w środku stawki

Zgodnie z zapowiedzią podajemy informację o wynikach uzyskanych przez reprezentantów naszej gminy w eliminacjach wojewódzkich Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej odbywających się w Płotach pow. Gryfice. Otóż naszym nie udało się dostać do ścisłego finału. Uplasowali się w środku całej stawki. Mogło być lepiej, ale trudno. Do zobaczenia w następnym roku.

P.G.

Gminna statystyka

I. Urodzenia

Urodziło się 4 dzieci 4 chłopców.

Informacje o narodzinach zamieszczamy na życzenie rodziny. Prosimy w tej sprawie o kontakt telefoniczny lub listowny. Możecie Państwo zamieszczać w tej rubryce fotografie swych pociech.

II. Małżeństwa

Zawarto 9 małżeństw z udziałem mieszkańców naszej gminy.

1. Chowaniak Radosław Postomino
Zielonka Ewa Pieszcz
2. Gwizdała Rafał Złakowo
Kowalska Dominika Dorota Staniewice
3. Franczak Grzegorz Stanisław Staniewice
Matuszczak Barbara Anna Wilkowice
4. Paliwoda Mariusz Roman Słupsk
Kujawa Emilia Pieńkówko
5. Szczęch Andrzej Piotr Jezierzany
Karamon Kinga Jezierzany

III. Zgony

Zmarło 6 osób: 1 kobieta i 6 mężczyzn.

Szczegółowe informacje o zgonach zamieszczamy na życzenie rodziny.

P.G.

Kącik z serduszkami



Serdeczne podziękowanie Pani **Wandzie** i **Grażynie Skuza** oraz **Genowefie Lińskiej** za opiekę, porządek i dbałość o kapliczkę wiejską w Królewcu.

Sołtys wsi Królewcu z mieszkańcami

Pragnę żyć normalnie

Konkurs ogłoszony przez GKRPA został podsumowany, rozstrzygnięty, nagrody wręczono, ale temat jest wciąż aktualny. Naszym Szanownym Czytelnikom chcę zadedykować pracę zbiorową uczniów klasy I z SP w Pieszczu, którzy wspólnie z wychowawczynią **Grażyną Kozera** tak widzą normalność naszej codzienności.

„Pragnę żyć normalnie...”

Normalnie jest wtedy,
kiedy mama się uśmiecha.
Gdy tata mówi do córki:
moja kochana pociecha.
W szkole słuchamy pani
wtedy nikt nas nie zgani.
Wszyscy się cieszą i są szczęśliwi.
Taka atmosfera nikogo nie dziwi.
Słoneczko nawet mocniej świeci,
bo z chęcią idą do szkoły dzieci.
Normalnie jest wtedy, gdy nikt
się nie złości nawet na nieproszonych gości.
Gdy rządzą nami nałogi,
taty i mamy wzrok jest srogi.
Lepiej słuchajmy dobrych wskazówek i rad,
wtedy będzie piękny cały świat.

Podsumowanie konkursu nastąpiło 22.05. podczas sesji Rady Gminy. To ważne, że zarówno radni, sołtysi oraz władze gminy mogli współuczestniczyć w szerzeniu profilaktyki. W sali konferencyjnej znajduje się wystawa nagrodzonych prac plastycznych, natomiast prace literackie zostaną zbindowane i złożone w bibliotece gminnej.

Oto lista nagrodzonych.

w najmłodszej grupie wiekowej

I miejsce ex aequo klasa I i klasa II SP Pieszcz
II m. ex aequo Sara Drowing SP Pieszcz i Antoni Kwiatkowski SP Postomino
III m. klasa III SP Pieszcz
Wyróżnienie dla dzieci ze Świątlicy Parafialnej w Łącku i Świątlicy Środowiskowej w Pieszczu.

w średniej grupie wiekowej

I m. Monika Bork SP Jarosławiec
II m. Patrycja Rzezinowska i Katarzyna Wąsik - Świątlica Środowiskowa Pieszcz

w najstarszej grupie wiekowej

I m. Wojciech Sanicki Ie Gimnazjum Postomino
II m. Karolina Lech Iie Gimnazjum w Jarosławcu
III m. Monika Czyżykowska i Anna Przybył Świątlica Środowiskowa w Pieszczu

Kategoria literacka

w najmłodszej grupie wiekowej

I m. Karol Kozera SP Pieszcz
II m. Praca zbiorowa kl. I SP Pieszcz
III. Angelika Lech SP Pieszcz

w średniej grupie wiekowej

I m. Martyna Szokalska SP Staniewice
II m. Barbara Cieślik kl. I Gimnazjum Postomino
III m. Agnieszka Łyczko - SP Staniewice
Wyróżnienia: Karolina Szławska i Małgorzata Szczepanek obie z SP Staniewice

w najstarszej grupie wiekowej

I m. Adam Chylewski II m. Lucyna Marcuła - oboje Gimnazjum Postomino,
III m. Klaudia Gburzyńska Gimnazjum Jarosławiec
Wyróżnienia: Nina Krajewska, Paulina Fecko, Piotr Michalak, Malwina Mielczarek, Daria Żukowska, Agata Wiórko, Joanna Preś, Ewelina Pawliniak- wszyscy z Gimnazjum w Postominie.
Wójt Gminy wręczył **podziękowania dla nauczycieli** zaangażowanych w realizację tegoż konkursu: Grażynie Kozera, Bogumile Struś, Halinie Józwik wszystkie z SP PIESZCZ, Ewie Kwiatek z SP Postomino, Krystynie Gąsiorowskiej i Teresie Rysztak ze Świątlicy Środowiskowej w Pieszczu, paniom prowadzącym zajęcia w Świątlicy Parafialnej w Łącku, Izabeli Bukowskiej, Beacie Maciejewskiej obie z Gimnazjum Postomino, Annie Jończyk i Dagmarze Herman z SP Staniewice oraz Danucie Modliszewskiej z SP Jarosławiec.

(ryt.)



Foto: L. Modliszewski

Nocne dyżury aptek w Sławnie

Data	Apteka
01.06.	„Remedium” tel. 810-79-92 ul. Mielczarskiego 2
02.06.-08.06.	„Pharmacum” tel. 810-38-49 ul. Jedności Narodowej 36
09.06.-15.06.	„Eskulap” tel. 810-33-61 ul. Armii Krajowej 33B
16.06.-22.06.	„Niebieska” tel. 810-41-16 ul. Jedności Narodowej 13
23.06.-29.06.	„Remedium” tel. 810-79-92 ul. Mielczarskiego 2
30.06.-06.07.	„Pharmacum” tel. 810-38-49 ul. Jedności Narodowej 36

Dyżury nocne od poniedziałku do piątku rozpoczynają się od godz. 17⁰⁰ 8⁰⁰
z piątku na sobotę od 17⁰⁰ 8⁰⁰.

W niedziele, święta i inne dni wolne od pracy w godz. 8⁰⁰ 17⁰⁰ i 17⁰⁰ 8⁰⁰.

Przeczytane

Gazeta Sławińska

(red. nac. **Jan Sroka**)

Ukazał się drugi numer Gazety Sławińskiej:

1. Rozstrzygnięty został Powiatowy Konkurs na Kartkę Wielkanocną w kategorii klas I-III szkół podstawowych nagrodzono **Krzysztofa Safaryna** z Jarosławca (opiekun **Aleksandra Łosińska**).
2. Odbył się Powiatowy Przegląd Piosenki Dziecięcej. Najlepsza okazała się **Justyna Zarzycka** ze Szkoły Podstawowej w Jarosławcu (opiekun **Aleksandra Łosińska**), która będzie reprezentowała nasz powiat na przeglądzie wojewódzkim.
3. Fundacja „Rodzina” otrzymała przed Wielkanocą trzy komputery od Ambasady Amerykańskiej w Warszawie. Będą one wykorzystane w salkach parafialnych świetlicy „Pomoc lekcyjna”.
4. W auli Liceum Ogólnokształcącego odbyła się konferencja naukowa, której tematem było Sławno jego kultura i historia. Materiały z konferencji zostaną opublikowane. Organizatorem konferencji była Fundacja „Dziedzictwo”.
5. Powołano nową Radę Szpitala Powiatowego w Sławnie. W jej skład wszedł m.in. **Marian Sergiel** zastępca wójta naszej gminy.
6. Przeczytać można o tym, że miasto jest sprzątanę przez firmy ze Słupska i Sianowa, a nie przez miejscowy MPGKiM, o historii sławińskich kart pocztowych, o przebiegu zebrań miejskich wspólnot mieszkaniowych, o Złoty Godach państwa **Stojewskich**.

Segregacja

Przy udziale środków z Powiatowego i Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska zakupiono 20 zestawów pojemników na odpady do segregacji „szkło”, „plastik”. Do pojemników zielonych „Szkło” wrzucamy szkło w każdej postaci (butelki, słoiki, stłuczkę) które nie musi być przygotowane przed ich pozbyciem się (nie myć, nie zdierać nakrętek). Do pojemników niebieskich druciaków „Plastik” wrzucamy tworzywa sztuczne butelki typu „pet”, pojemniki po chemii gospodarczej, kosmetykach itp.

Wstępnie pojemniki są już ustawione w 16 miejscowościach: Postomino (2), Pieńkowo (2), Chudaczewo, Karsino, Naćmierz, Rusinowo, Jarosławiec (3), Jezierzany, Łącko, Korlino, Królewo, Górsko, Marszewo, Staniewice, Pieszcz, Pałowo. W przyszłym roku pozostałe miejscowości gminy także otrzymają pojemniki.

Po napełnieniu kosze będą zabierane przez PKG Słupsk na Regionalne Składowisko Odpadów w Bierkowie.

Dyrektor AMGİSP
Andrzej Miecznikowski

Z myślą o dzieciach

Oddział Dziecięcy Szpitala Powiatowego w Sławnie będzie nadal prowadził swoją działalność (20 łóżek). Prywatna działalność oddziału została wsparta czterema etatami (do końca br.) z puli szpitalnej.

Pierwszy w Polsce

Związek Celowy Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego jest pierwszym w Polsce, powołanym przez samorządy powiatowe, w celu wspólnej realizacji zadań w zakresie geodezji i kartografii. Związek tworzy 18 powiatów (wszystkie powiaty ziemskie). Przewodniczącym komisji rewizyjnej został delegat naszego powiatu wicestarosta **Tomasz Bobin**.

Powiatowy Ajaks

Od stycznia br. rozpoczęło działalność Powiatowe Biuro Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Darłowie przy ul. Powstańców Warszawskich 17 (w budynku Banku Spółdzielczego), a jego głównym zadaniem jest obsługa Zintegrowanego Systemu Zarządzania i Kontroli (Ajaks). Kierownikiem jest **Jan Krawczuk**.

Dla przedsiębiorczych

Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego uruchomiła punkt **Konsultacyjno-Doradczy** w Sławnie w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Koszalińskiej 64, p. 52 tel. 810 49 04 w. 08. Z bardzo szerokiego wachlarza porad mogą korzystać wszyscy, którzy zamierzają uruchomić własny interes.

Samorządowa orientacja

Z okazji Dnia Ziemi, Starostwo Powiatowe, zorganizowało I Powiatowy Samorządowy Turniej Orientacyjny na starcie, którego stanęło dziewięć drużyn. Trasa liczyła trzy kilometry, w sześciu miejscach wyznaczono punkty kontrolne, w których należało podbić karty. Żeby maszerującym nie było łatwo ukryte były dodatkowo trzy fałszywe punkty kontrolne. Za podbicie karty na fałszywym punkcie 30 punktów karnych. Na przejście trasy było 40 minut. Każda minuta ponad limit to jeden punkt karny.

Nasza drużyna wystąpiła w składzie: **Krystyna Skórzewska-Franczak** skarbnik, **Marian Sergiel** wicewójt, **Bogdan Niewiński** Przewodniczący Rady, zajmując drugie miejsce w czasie 32 minuty. Wyprzedzili nas samorządowcy z miasta Sławna.

Celem rajdu było oderwanie władz samorządowych od biurków i telefonów komórkowych, ugruntowanie idei samorządności powiatu sławieńskiego. I to organizatorom się udało. Wszyscy najpierw w marszu, a potem przy ognisku, muzyce i pieczonej kiełbasce spędzili mile czas.

Z.L.

Ortograficzne medale

III edycja Powiatowego Konkursu Ortograficznego dla klas III szkół podstawowych przeszła do historii. Sale lekcyjne Szkoły Podstawowej nr 3 w Sławnie były świadkiem niebywałego kunsztu ortograficznego w wykonaniu **Naszych** reprezentantów. I miejsce zajęła **Agnieszka Galek** z Postomina (wych. **Mariola Bukowska**), II miejsce **Magdalena Lisek** z Pieszczka (wych. **Halina Jóźwik**). Gratulujemy.

Siatkarskie zwycięstwo

Odbył się I Samorządowy Turniej Piłki Siatkowej mężczyzn o puchar burmistrza Darłowa. W turnieju udział wzięły drużyny: Starostwa Powiatowego, Urzędu Gminy Malechowo, Urzędu Gminy Postomino i Urzędu Miasta Darłowo. Turniej rozegrano systemem każdy z każdym. Nasza drużyna w pierwszym pojedynku odprawiła drużynę gospodarzy 2:0, a drugim, ze Starostwem Powiatowym, poszło dość gładko, też 2:0. W decydującym pojedynku o I miejsce nasi wygrali, po zaciętej i pięknej grze, z drużyną z Malechowa, w stosunku 2:1. Dramat rozegrał się w trzecim, decydującym secie, w którym nasi ze stanu 12:14 wyprowadzili na 18:16. W końcowej klasyfikacji zwyciężyło Postomino przed Malechowem, Darłowem i Sławnem. W naszej drużynie dzielnie sobie poczynali: **Krzysztof Ugorski, Roman Tama, Grzegorz Żrodowski, Artur Struś, Szczepan Mielczarek, Zbigniew Łabędzki, Grzegorz Włodarczyk, Kazimierz Marcuła, Jarosław Kacprzak, Jacek Kisielowski, Piotr Cichy**. Zwycięzcy otrzymali puchary i okolicznościowe dyplomy.

Krzysztof Ugorski



Stoją od lewej: Jarosław Kacprzak, Krzysztof Ugorski, Piotr Cichy, Zbigniew Łabędzki, Szczepan Mielczarek, Artur Struś.

Kłęczą od lewej: Jacek Kisielowski, Kazimierz Marcuła, Grzegorz Włodarczyk, Roman Tama, Grzegorz Żrodowski.

Bieg wokół jeziora Marszewo

47 zawodników z 10 sołectw (w tym 12 kobiet), na znak **Mariana Sergiela**, zastępcy wójta gminy, startera biegu ruszyło do walki w czwartej konkurencji Gminnego Współzawodnictwa Sołectw, jaką był bieg wokół jeziora Marszewo. Pierwszy linię mety minął **Grzegorz Antosik** z Masłowic. Zwycięzca zdobył 10 punktów dla sołectwa, puchar Wójta Gminy i nagrodę (torba sportowa). Na drugim miejscu przybiegł **Adam Cichy** z Postomina, przed biegiem postrzegany jako główny faworyt. Trzecim był **Maciej Januszewski** z Postomina. Na czwartym i piątym miejscu przybiegli młodzi biegacze z Marszewa **Paweł Przybyłowicz** i **Mateusz Kramek**. Na szóstym miejscu uplasował się **Michał Dybiec** z Pieńkowa. Wśród kobiet niespodziewanie zwyciężyła, w ładnym stylu, **Katarzyna Maj** z Pieńkówka, przed **Ewelina Cuper** z Pieszcza i **Elżbieta Woźniak** z Pałowa. Na czwartej pozycji przybiegła **Emilia Polechońska** z Marszewa, na piątej **Ewa Kania** z Pieńkowa, na szóstej **Kamila Ławrynowicz** z Postomina. **Anna Żołopa** z Królewa, uważana za faworytkę, nie ukończyła biegu. Indywidualnie 15 pierwszych zawodników i 10 zawodniczek otrzymało nagrody rzeczowe ufundowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, będącą współorganizatorem imprezy. Najstarszym zawodnikiem był **Wacław Kosmański** (19 miejsce). Startującym sołtysem był **Janusz Sowiński** z Postomina (12 miejsce). W klasyfikacji drużynowej pierwsze miejsce zajęło sołectwo Postomino przed Pieńkówkiem po 25 punktów (zgodnie z regulaminem pierwsze miejsce przy jednakowej ilości punktów przyznano tej drużynie, w której szeregach biegli wiekowo starsi zawodnicy), zdobywając puchar Wójta Gminy. Na kolejnych miejscach sklasyfikowano: Masłowice, Marszewo, Pieńkowo, Wilkowice, Pieszcz, Pałowo, Łącko, Królewo. Swoich zawodników bardzo aktywnie dopingowały sołtysowe: p. **Barbara Jachemek** z Pieńkówka, p. **Grażyna Kosmańska** z Marszewa i p. **Daniela Igras** z Królewa.

Agencja Mienia Gminnego i Spraw Publicznych składa podziękowanie wszystkim

paniom, które pracowały w sekretariacie zawodów, p. **Stefanowi Ordonowi** za pilotaż biegu, p. **Ryszardowi Nieborakowi** za pełnią rolę sędziego głównego.

Po biegu miło spędzono czas przy ognisku.

Szachowe potyczki

Otwarty turniej szachowy o puchar dyrektora Agencji Mienia Gminnego i Spraw Publicznych, odbyty 3 maja br. zgromadził na starcie prawie cała czołówkę województwa Pomorskiego i Zachodniopomorskiego. Wśród 36 szachistów klasą dla siebie była **Joanna Majdan** (Koszalin) uzyskując 7,5 pkt przed **Pawłem Wasilewskim** (Zieloniewo) i **Piotrem Mickiewiczem** (Koszalin). Z naszych zawodników najwyżej sklasyfikowany został **Zdzisław Morawiec** (siódme miejsce). Na 15 miejscu była **Monika Barańska**, na 18 **Anna Podgórska-Morawiec**, na 30 **Izabela Barańska**, na 31 **Ewelina Szpilowska**, na 32 **Mateusz Galek**, na 33 **Paweł Kmiecik**, na 34 **Monika Skwierawska** a na 36 **Marzena Szpilowska**. Puchar odjechał do Koszalina. Zawodnicy (od miejsca 1 do 6) otrzymali nagrody pieniężne. Najlepsi młodzi szachiści naszej **Wieży** otrzymali nagrody rzeczowe. Turniej odbył się w sali restauracji „Niespodzianka”, a sędzią głównym był **Bogusław Kuna** ze Słupska.

Marszewskie regaty

W dniach 16-18 maja br. nad jeziorem Marszewo, rozegrano VI Ogólnopolskie Regaty Jachtów Żaglowych Sterowanych Radiem. W regatach udział wzięło 66 zawodników z 11 krajowych klubów modelarskich (Gdynia, Iława, Leszno, Opole, Parchowo, Świdwin, Warszawa, Wągrowiec, Wejherowo, Żnin i Postomino). W pierwszym dniu (piątek) w klasie F5-M, w grupie junior, nasi zawodnicy zajęli miejsca: czwarty był **Przemysław Kukowski**, 9 **Daniel Goszcz** a zwyciężył **Jan Springer** z Wągrowca. W grupie senior tej klasy nie startowaliśmy a zwyciężył **Julian Damaszk** z Wejherowa. W sobotę i niedzielę rozegrano klasę F5-E. W grupie młodzików zwyciężył **Damian Damaszk** z Wejherowa a nasi zajęli następujące pozycje: 10 był **Dawid Zięba**, 11 **Oskar Szost**, a 12 **Mateusz Szost**. W grupie junior drugie miejsce zajął **Przemysław Kukowski** a zwyciężył **Jan Springer** z Wągrowca. W grupie seniorów bezapelacyjnie wygrał **Tomasz Kukowski** przed **Dariuszem Dominiakiem** i **Jerzym Sokołowskim** (Wągrowiec). W punktacji drużynowej zwyciężyła ekipa Wejherowa przed Wągrowcem i Iławą.



Marszewo, rozegrano VI Ogólnopolskie Regaty Jachtów Żaglowych Sterowanych Radiem. W regatach udział wzięło 66 zawodników z 11 krajowych klubów modelarskich (Gdynia, Iława, Leszno, Opole, Parchowo, Świdwin, Warszawa, Wągrowiec, Wejherowo, Żnin i Postomino). W pierwszym dniu (piątek) w klasie F5-M, w grupie junior, nasi zawodnicy zajęli miejsca: czwarty był **Przemysław Kukowski**, 9 **Daniel Goszcz** a



zwyciężył **Jan Springer** z Wągrowca. W grupie senior tej klasy nie startowaliśmy a zwyciężył **Julian Damaszk** z Wejherowa. W sobotę i niedzielę rozegrano klasę F5-E. W grupie młodzików zwyciężył **Damian Damaszk** z Wejherowa a nasi zajęli następujące pozycje: 10 był **Dawid Zięba**, 11 **Oskar Szost**, a 12 **Mateusz Szost**. W grupie junior drugie miejsce zajął **Przemysław Kukowski** a zwyciężył **Jan Springer** z Wągrowca. W grupie seniorów bezapelacyjnie wygrał **Tomasz Kukowski** przed **Dariuszem Dominiakiem** i **Jerzym Sokołowskim** (Wągrowiec). W punktacji drużynowej zwyciężyła ekipa Wejherowa przed Wągrowcem i Iławą.



Nasi zajęli 6 miejsce. Najstarszym uczestnikiem regat był Jan Nowakowski z Iławy a najmłodszym Oskar Szost z Postomina. Za trzy pierwsze miejsca zespoły otrzymały puchary i dyplomy a za trzy pierwsze miejsca w konkurencjach indywidualnych nagrody i dyplomy.

Były to pierwsze tegoroczne zawody eliminacyjne z cyklu startów o tytuł Mistrza Polski. Każdy z zawodników musi zaliczyć 6 startów, aby wziąć udział we regatach finałowych, które odbędą się w Marszewie we wrześniu br.

Naszemu zawodnikom życzymy pomyślnych wiatrów i wielu punktów.

Tym razem bez medalu

Przemysław Kukowski startował w trzech klasach odbywających się XII Mistrzostw Świata Modeli Jachtów Żaglowych Sterowanych Radiem (jezioro Pichlingersce k/Linzu w Austrii). Medalu nie przywiózł, ale start naszego młodego zawodnika należy uznać za udany. W klasie F-5E zajął IV, w klasie FS-10 piąte a w klasie F 5-M ósme miejsce. W zawodach udział wzięli reprezentanci 17 państw. Większość medali zdobyli zawodnicy Rosji, Korei i Chin. W zawodach nie uczestniczył Tomek, starszy brat Przemka, zdobywca dwóch srebrnych medali podczas poprzednich mistrzostw, który pilnie przygotowywał się do matury.

Gminne współzawodnictwo

Po rozegranych czterech konkurencjach Gminnego Współzawodnictwa Sołectw halowa piłka nożna, piłka siatkowa, tenis stołowy, bieg przełajowy o puchar Wójta, punktacja sołectw przedstawia się następująco:

1. Postomino 29 pkt
2. Pieńkowo 27 pkt

3. Pieszcz 23 pkt
4. Masłowice 17 pkt
5. Jarosławiec 16 pkt
6. Marszewo 15 pkt
7. Królewo 12 pkt
8. Pieńkówko 11 pkt
9. Staniewice 10 pkt
10. Naćmierz 10 pkt
11. Łącko 9 pkt
12. Pałowo 8 pkt
13. Mazów 7 pkt
14. Wilkowice 6 pkt
15. Chudaczewo 6 pkt
16. Kanin 5 pkt
17. Tyń 1 pkt
18. Nosalin 1 pkt
19. Rusinowo 0 pkt
20. Złakowo 0 pkt.

Kolejnymi konkurencjami będą we wrześniu rekreacja dożynkowa, w październiku piłka ręczna.

Z.L.

Świątcowe bieganie

W 7. Biegów Świątców na 10 kilometrowej trasie z wczesnośredniowiecznego grodziska we Wrześnicy na stadion OSiR w Sławnie wystartowało 94 biegaczy (bieg ukończyło 89 zawodników). Pierwszy linię mety minął Zbigniew Murawski (Bydgoszcz). Startowali **nasi** zawodnicy: 22. na mecie był **Adam Cichy**, (10 miejsce w swojej kategorii wiekowej), 47. miejsce zajął **Maciej Januszewski** (19. w swojej kategorii wiekowej) a na 64. pozycji bieg ukończył **Janusz Sowiński** (16 w swojej kategorii wiekowej). Bieg główny poprzedziły biegi dziecięce i młodzieżowe, w których też startowali **nasi**. W biegu na 800 metrów dziewcząt (rocznik 1990-1991) zwyciężyła **Katarzyna Maj** a w konkurencji chłopców tego rocznika najlepszym był **Paweł Przybyłowicz** przez **Michałem Dybcem**. W biegu na 1000 m (rocznik 1987-1989) chłopców trzecie miejsce zajął **Krzysztof Polechoński**. W biegach dziecięcych i młodzieżowych wystartowało 265 zawodniczek i zawodników.

Sza

Podziękowanie

serdecznie dziękuję pani **Danucie Ordon** za pomoc w organizacji konkursu recytatorskiego.

Teresa Rysztak

Dzieci i pracownicy Świetlicy Środowiskowej w Pieszczu dziękują pani **Danucie Okrój** za życzliwość i wspianiały dar z okazji Dnia Dziecka

Krzyżówka nr 6/2003

1			2			3	4		5			6
					7							
12			5						29			7
8		27		24				22				
							9	10		11		
23			3									20
12		13		14		15			2		37	
						16						
		16		1			18					17
			30									
	18											
		35		8						31		9
19						20	21		22			
									25			
23												
			13	34			21					17
32	Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego, Robót drogowych i Melioracyjnych					24		4	26	33		
	Piotr Kołodziej, Górsko											
15						19			36			10
25							26					
		28		14		38						6

„Szept Postomina” krzyżówka nr 6/2003

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki trzy nagrody rzeczowe ufundował Pan **Piotr Kołodziej** właściciel **Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego, Robót Drogowych i Melioracyjnych w Górsku 12**.

Zakład wykonuje wszelkie usługi budowlane, drogowe i melioracyjne. Przedsiębiorstwo posiada sprzęt do wszystkich prac transportowych. Ciągniki i samochody przewożą wszystko, co potrzebne do budowy.

Koparko-spycharki gąsienicowe i kołowe wykonają każdą pracę melioracyjną i niwelacyjną, nawet wykopią stawy rybne. Solidne zaplecze mechaniczno-warsztatowe pozwala naprawić wszelki sprzęt. Zakład otoczony jest wspaniałym przydomowym ogrodem pełnym zieleni. Czynny we wszystkie dni tygodnia. W nagłych przypadkach dzwonić 810-85-26 lub przyjeżdż.

Poziomo

1. Część ładu otoczona ze wszystkich stron wodą. 3. Liczne skupisko ludzi lub zwierząt. 8. Gatunek twórczości dziennikarskiej. 9. Dowódca kozacki. 12. Wyrstek kostny po tylnej stronie nogi koguta, bażanta. 16. Cztery jednakowe karciane figury. 18. Oddział żołnierzy do ochrony transportu. 20. Stan w pd-wsch. części USA. 23. Nakrycie głowy. 24. Przedmiot z parafiny z wtopionym knotem. 25. Jaskrawość, wyrazistość, surowość. 26. Miejsce zamieszkania.

Pionowo

1. Długie włosy uplecione z trzech pasm. 2. Imię sponsora krzyżówki. 4. Kwiat z kolcami. 5. Cierpienie, ból, gehenna. 6. Osoba prywatna użytkująca wydzierżawioną placówkę usługową. 7. Bróg, sterta siana. 10. Urzędowy spis cen. 11. Egzamin dojrzałości. 13. Drzewo liściaste z rodz. osikowatych. 14. Drewniany przyrząd do pisania. 15. Działanie zorganizowane lub papier wartościowy. 17. Mit. gr. następcą Kekropsa na terenie ateńskim, ojciec Attis. 19. Karciane „21”. 21. Składa się z ogonka i blaszki. 22. Nielegalny pasażer na statku.

Litery z kratek ponumerowanych w prawym dolnym rogu od 1 do 38 utworzą hasło, które wystarczy nadesłać na karcie pocztowej jako rozwiązanie wraz z naklejonym kuponem na adres redakcji do końca czerwca.

Do rozlosowania trzy nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsora.

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z nr 4/2003 r. nagrody wylosowali:

1. Magdalena Jarosz Sycewice
 2. Zofia Lenczewska Korlino 17
 3. Julita Sułek Postomino 89/2.
- Nagrody do odebrania w UG, pok. 23.

Redaguje zespół: Sławoj Zawada (red. nac.), Kazimierz Gąsiorowski, Piotr Grzejszczak, Zdzisław Ludwikowski, Teresa Rysztak, Andrzej Ugorski, Marian Sobolewski.

Zdjęcia: Sławoj Zawada. Oddano do składu 24.05.2003 r.

Skład komputerowy: Józef Rysztak, 76-113 Postomino.

Wydawca: Agencja Mienia Gminnego i Spraw Publicznych w Postominie, tel. (0-59) 810-92-52.

Druk: **GRAWIPOL**, 76-200 Słupsk, ul. Poznańska 42, tel./fax (0-59) 842 36 51. Nakład 500 egz.

Poglądy prezentowane w listach są poglądami ich autorów. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Adres redakcji: 76-113 Postomino U.G.